
                              
      ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 25/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 435/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας 
οικονομικού έτους 2015.    

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Ιουνίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2445/19-6-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μοσχοφίδου-
Βλάχου Ελεονώρα (αναπληρωματικό) μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος 
μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος και  8)  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος.  
Απόντες ήταν: οι κ. κ.1) Μποταΐτης Σωτήρης μέλος 2) Λασκαρίδης Παντελής οι οποίοι απουσίαζαν αν 
και κλήθηκαν νόμιμα. 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα  τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχώρησε προσωρινά από την συνεδρίαση το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Φώτης Καραλίδης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 435: Εισηγούμενος το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Νικόλαος Γουδέλης, Προϊστάμενος 
της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού της ΠΕ Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 03/οικ.2412/18-6-2015 έγγραφό του 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 ( παρ 1 , εδάφιο στ’ )του Ν 3852/ ΦΕΚ 87 Α’/ 7-6-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α'/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 
την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ », το 
οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης 
των δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική 
Επιτροπή. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 4257/14-04-2014 (ΦΕΚ 93/Α) περί ανάληψης υποχρεώσεων 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και νομικών προσώπων αυτών 

5. Τις διατάξεις του άρθρ.19 της με αριθ.πρωτ.Δ.Δ.οικ.5319/2014 ( ΦΕΚ 2596/30-9-2014 τ. Β΄ ) 
απόφασης περί εξουσιοδότησης υπογραφής στους προϊσταμένους Διευθύνσεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» 

6. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας έτους 2015, 
προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας. 

 
     Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

ΑΔΑ: ΩΡΑ87ΛΒ-ΟΜ8



Την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας έτους 2015, προκειμένου να 
αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας, για την καταχώρησή τους στο 
Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής  της Υπηρεσίας τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον 
συνημμένο πίνακα δαπανών. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την  διάθεση πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας οικονομικού έτους 2015, 
όπως αυτές παρουσιάζονται στον παρακάτω συνημμένο πίνακα δαπανών: 
  

Α/Α ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ 
& ΚΑΕ 

 
ΠΟΣΟ 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΡΕΧΩΝ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1. 3072.0899.0001 11.000,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΠΕΡΙ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΤΗΣ 
Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ ΧΡΟΝΙΚΟ 
ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΕΝΟΣ (1) ΕΤΟΥΣ 

11.000,00 €  0,00 € 

2. 3391.0871.0002 3.850,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΟΥ 
ΕΓΚΑΤΕΣΤΗΜΕΝΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ Η/Υ ΤΟΥ ΚΤΕΟ 
ΚΑΒΑΛΑΣ, ΓΙΑ ΤΟ 2ο ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 
2015  

23.521,60 € 8.201,60 € 

3. 3391.1723.0001 800,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 32 ΜΠΑΤΑΡΙΩΝ 
ΠΡΟΣ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΩΝ 
ΠΑΛΑΙΩΝ ΣΤΟΥΣ 2 
ΣΤΑΘΕΡΟΠΟΙΗΤΕΣ ΤΑΣΗΣ LINE 
UPS-3200 ΤΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΣΤΗΝ 
ΑΙΘΟΥΣΑ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ – ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ   

8.000,00 € 5.920,00 € 

4.  3351.0844.0001 5.148,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΟΝ  
ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΟ ΟΜΙΛΟ ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 
24Ο  ΟΠΕΝ ΔΙΕΘΝΕΣ ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΟ 
ΤΟΥΡΝΟΥΑ, ΠΟΥ ΘΑ ΔΙΕΞΑΧΘΕΙ ΤΟ 
ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 4 ΕΩΣ ΚΑΙ 11 
ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2015. 
 
Επί του θέματος σας γνωρίζουμε τα 
εξής: 
 
Ο Σκακιστικός Όμιλος Καβάλας, από τις 
04 έως και τις 11 Αυγούστου 
διοργανώνει το « 24ο Διεθνές 
Σκακιστικό Τουρνουά » 
 Η διοργάνωση έχει γίνει 
θεσμός στην πόλη, καθώς ήδη μετράει 
23 χρόνια συνεχούς παρουσίας. ενώ 
κατά την διάρκειά της παρουσιάζεται 
μια εξαιρετική ευκαιρία για προβολή και 
παράλληλη τουριστική ανάπτυξη της 
Καβάλας αλλά και της ευρύτερης 
περιοχής, καθώς οι σκακιστές που 
αναμένεται να συμμετέχουν θα φτάσουν 
στους 250-300 περίπου, προερχόμενοι  
από 20 – 25  χώρες. 

118.572,04 € 89.021,62 € 

ΑΔΑ: ΩΡΑ87ΛΒ-ΟΜ8



 Χαρακτηριστικό για την τοπική 
οικονομία είναι οι περισσότερες από 
3.000 διανυκτερεύσεις οι οποίες 
εξασφαλίζονται κατά την διάρκεια των 8 
ημερών του τουρνουά και καθώς το 
τουρνουά είναι υψηλού επιπέδου 
τυγχάνει παγκόσμιας προβολής. 
 Λαμβάνοντας υπόψη την 
σπουδαιότητα τέτοιων εκδηλώσεων,  
για την προβολή της περιοχής την 
τόνωση της τοπικής οικονομίας και την 
προσέλκυση επισκεπτών και 
συνυπολογίζοντας το υψηλό κόστος 
μιας τέτοιας εκδήλωσης καθώς ο 
συνολικός προϋπολογισμός ανέρχεται 
σε 22.500 ευρώ, εισηγούμαστε την 
εξασφάλιση  του κόστους της 
εκδήλωσης που αφορά:  
1) Διανυκτερεύσεις σκακιστών: 
 α)  4 δίκλινα δωμάτια            4 

x 9 x 86 ευρώ  =  3.096 (9 
Διανυκτερεύσεις) 

             β)  4 μονόκλινα δωμάτια       4 x 
9 x 57 ευρώ  =  2.052 (9 
Διανυκτερεύσεις) 

            
Σύνολο                   5.148  (Ο 
Φ.Π.Α συμεριλαμβάνεται)  

  Οι πληρωμές των δαπανών θα 
βαρύνουν τον προϋπολογισμό εξόδων 
της Περιφ. Ενότητας Καβάλας του 
Ειδικού Φορέα 3351, ΚΑΕ 0844 
οικονομικού έτους 2015 .  
 Σας γνωρίζουμε ότι η εν λόγω 
εισήγηση εγκρίθηκε από την Επιτροπή 
Ανάπτυξης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Α.Μ.Θ. με την υπ. αριθ. 
49/2015 Απόφασή της. 
 
 

5. 3351.0844.0001 1.792,98 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΗ ΛΕΣΧΗ 
ΦΙΛΑΘΛΩΝ ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗ «BEACH RUGBY 2015». 
 
Επί του θέματος σας γνωρίζουμε τα 
εξής: 
 

 Η Λέσχη Φιλάθλων Καβάλας 
διοργανώνει στις 10,11 και 12 Ιουλίου 
2015 αγώνες επίδειξης Ράγκμπι στην 
άμμο στην Πλατεία Ελευθερίας με 
συμμετοχή Βαλκανικών χωρών και της 
Τουρκίας με απώτερο σκοπό την 
παρουσίαση ενός νέου αθλήματος και 
την τουριστική προβολή της πόλης 
μέσω του αθλητισμού. 

 Η Εκδήλωση που είναι κάτι 
πρωτοποριακό για την περιοχή 
αναμένεται να μαζέψει πλήθος κόσμου 
και να τονώσει την τοπική οικονομία για 
το τριήμερο που διαρκεί. 

 Η Περιφερειακή Ενότητα 
Καβάλας κατανοώντας την 
σπουδαιότητα και την προσφορά μιας 
τέτοιας εκδήλωσης και 
συνυπολογίζοντας το υψηλό της κόστος 

118.572,04 € 87.228,64 € 

ΑΔΑ: ΩΡΑ87ΛΒ-ΟΜ8



καθώς ο συνολικός προϋπολογισμός 
ανέρχεται σε 14.604,87 ευρώ, 
εισηγούμαστε την εξασφάλιση  των 
δαπανών  που αφορούν: 
α) Την ηχητική  κάλυψη  του τριημέρου 

ποσού         Σύνολο= 900 
ευρώ. 

β) την εκτύπωση υλικού προβολής και 
συγκεκριμένα: 

 1.    Banner: 
 α)   Βanner  2μ.x 0.5μ  17τεμ.x 

19ευρώ/τεμ. = 323ευρώ+23% 
Φ.Π.Α   Σύνολο = 397,29 ευρώ 

 β)   Βanner  8μ. x 2μ.  1τεμ. x 
323ευρώ/τεμ. +23% Φ.Π.Α = 
397,29     Σύνολο = 397,29 
ευρώ   

2.    Αφίσες 
      Έγχρωμες  Α3  100τεμ.x 

0.80ευρώ/τεμ = 80 ευρώ+ 
ΦΠΑ 23%     Σύνολο =98,40 
ευρώ  

 
Γενικό Σύνολο (α + β): 1.792,98 ευρώ 

  
 Οι πληρωμές των δαπανών θα 
βαρύνουν τον προϋπολογισμό εξόδων 
της Περιφ. Ενότητας Καβάλας του 
Ειδικού Φορέα 3351, ΚΑΕ 0844 
οικονομικού έτους 2015 . Σας 
γνωρίζουμε ότι η εν λόγω εισήγηση 
εγκρίθηκε από την Επιτροπή 
Ανάπτυξης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Α.Μ.Θ. με την υπ. αριθ. 
49/2015 Απόφασή της.   

6. 3072.1231.0001 1.200.00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΑΓΟΡΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 
ΠΡΟΚΕΙΜΕΝΟΥ ΝΑ 
ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΘΟΥΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ ΤΩΝ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, ΤΑ ΟΠΟΙΑ 
ΚΑΘΑΡΙΖΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΑ 
ΜΟΝΙΜΗ ΥΠΑΛΛΗΛΟ ΤΗΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

5.000,00 € 3.800,00 € 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  435/2015. 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ-ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ  

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                     ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ                                      

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΡΑ87ΛΒ-ΟΜ8


		2015-07-08T10:07:12+0300
	Athens




